Şevval ayı zamanda hac aylarının ilkidir. İslâm tarihinde şevval ayında meydana gelen bazı olaylar şunlardır: Benî Kaynukâ' Gazvesi (2/624), Uhud Gazvesi (3/625), Huneyn Gazvesi (8/630), Tâif Gazvesi (8/630), bir rivayette göre Hz. Peygamber'in oğlu İbrâhim'in vefatı (10/632). Osmanlı Devleti'nde memurların tayinleri (tevcîhat) Tanzimat'tan önce şevval ayında yapıldığı için bu tayinler "şevval tevcîhati" diye isimlendirilirdi. "Mükerrerem" sıfatıyla da anılan şevval Osmanlı belgelerinde "ج" kısaltmasıyla gösterilmiştir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Lisânü'l-'Arab*, "şvl" md.; *Kâmus Tercümesi*, III, 1391-1392; Yahyâ b. Ziyâd el-Ferrâ, *el-Eyyâm ve'l-eyâlî ve's-şühûr* (nşr. İbrâhim el-Ebyârî), Kahire 1400/1980, s. 46, 52; Mes'ûdî, *Mürâcû'z-zeheb* (Abdülhamîd), II, 205; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhâkî, *Fezâ'ilü'l-evkât* (nşr. Adnân Abdurrahman Mecîd el-Kaysî), Mekke 1410/1990, s. 325-334; Zekeriyâ b. Muhammed el-Kazvîni, *'Acâ'ibü'l-mahlûkât*, Beyrut, ts. (Dârü's-şarki'l-Arabî), s. 71; Nüveyrî, *Nihâyetü'l-ereb*, I, 158; Kalkaşendî, *Şubhu'l-a'sâ* (Şemseddin), II, 376, 379; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, VIII, 455, 461; Enîs Ferîha, *Esmâ'ü'l-eşhûr ve'l-'aded ve'l-eyyâm ve'tefsîru me'ânihâ*, Trablus 1988, s.

667-670).

#### BİBLİYOGRAFYA :

Tehânevî, *Keşşâf* (Dahrûc), I, 1047-1048; Rızâ Tevfik, *Kâmûs-ı Felsefe*, İstanbul 1332, I/1, s. 282-310; Kindî, *Resâ'il*, I, 97, 123-124; Eş'arî, *Makâlât* (Ritter), s. 518-520; Mâtürîdî, *Kitâbü'l-Tevhîd* (nşr. Bekir Topaloğlu – Muhammed Aruçi), Ankara 1423/2003, s. 64-69; Fârâbî, *Kitâbü'l-Hurûf* (nşr. Muhsin Mehdî), Beyrut 1990, s. 106, 128-129; Muhammed b. Ahmed el-Hârîzmî, *Mefâtihu'l-fulûm* (nşr. İbrâhim el-Ebyârî), Beyrut 1409/1989, s. 43; İbn Sînâ, *eş-Şifâ' el-İlâhiyyât* (1), s. 29-34; Gazzâlî, *el-İktisâd fi'l-İtikâd* (nşr. İbrahim Ağâh Çubukçu – Hüseyin Atay), Ankara 1962, s. 36, 144, 153; Muhyiddin İbnü'l-Arabî, *el-Fütûhâtü'l-Mekkiyye*, Kahire 1911 → Beyrut, ts., I, 99; *el-Mu'cemü's-Şüfi*, s. 667-670; H. A.